—1—

舟山市住房和城乡建设委员会文件

舟建委〔2012〕217号

转发省住建厅关于做好房屋建筑

和市政工程勘察外业见证工作的通知

各县（区）住建局，各勘察单位、施工图审查机构，各有关单位：

现将省住建厅《关于做好房屋建筑和市政工程勘察外业见证

工作的通知》（建设发〔2012〕168号）转发给你们，并结合我市

实际，提出以下实施意见，请一并贯彻执行。

一、我市行政区域内房屋建筑和市政工程勘察外业见证实行

第三方见证制度。第三方见证单位应通过市建设行政主管部门审

核备案。

二、工程勘察外业见证单位相关技术人员不少于 15 人，其

中见证人员不少于 10 人。企业技术负责人应为具有 5 年以上从

事工程勘察经历的注册岩土工程师，或具有 15 年以上从事建筑

—2—

工程相关经历并取得高级工程师职称的国家注册监理工程师。过

渡期内未取得外业见证岗位证书的见证人员应具备勘察相关专

业学历，具有 2年以上从事工程勘察等工程建设工作的经验，并

通过市住建委认定。

三、建设单位应委托通过市住建委备案的第三方见证单位对

工程勘察外业进行见证，并按合同约定支付见证费用。见证费用

标准可参照浙江省勘察设计行业协会工程勘察专业委员会制定

的《建设工程勘察外业见证费用标准》执行。

四、工程勘察外业见证实行注册工程师（注册工程师应符合

第二条要求）项目负责制，外业见证员由注册工程师指派。工程

勘察外业见证人员配备应根据钻机数量和钻探场地实际情况确

定，一般每 1名见证员只可见证一个勘察项目，且见证的钻机数

量不超过 5台。

五、工程勘察外业见证实行项目登记制度。工程勘察企业向

项目所在地建设行政主管部门报送《房屋建筑和市政工程勘察项

目信息报备表》时，应提交经市住建委备案通过的工程勘察外业

见证单位证书和工程勘察外业见证项目登记表以及工程勘察外

业见证委托合同。项目所在地建设行政主管部门应对外业见证单

位及人员的从业资格进行审查。

六、各县（区）住建局及市建筑工程质量监督站应加强工程

勘察外业作业的监督管理，认真做好外业见证的登记工作，加强

—3—

抽查力度，确保工程外业勘察成果质量。

七、我市自 2013 年 1 月 1 日起全面实行工程勘察外业见证

制度。

附件：1．舟山市工程勘察外业见证单位申请表

2．工程勘察外业见证项目登记表

二 O一二年十月二十六日

—4—

—5—

—6—

—7—

—8—

—9—

—10—

—11—

—12—

—13—

—14—

—15—

—16—

附件 1

舟山市工程勘察外业见证单位申请表

申请企业公章：

申请日期：

申请企业联系人：

联系人电话：

舟山市住房和城乡建设委员会编制

—17—

一、工程勘察外业见证单位基本情况

单位名称

（全称）

企业经济性质 邮政编码

单位地址

电话 传真

企业工商营业

执照注册号

企业注册资本

（万元）

企业法人

本人学历
本人职称或

执业资格
联系电话

手机号码

企业经理

本人学历
本人职称或

执业资格
联系电话

手机号码

企业技术

负责人

本人学历
本人职称或

执业资格
联系电话

手机号码

企业技术

人员数

现场见证

人员数

高级职称

人数

中级职称

人数

初级职称

人数
注册人员

企业现有

资质等级

资质证书编号

资质证书

发证日期

资质证书

有效日期

—18—

二、见证人员基本情况登记表

序

号
姓名

性

别

年

龄

所学

专业

技术职称

类别

目前所从

事专业

从事

勘察

年限

身份证号码
外业见证岗

位证书

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

三、市级建设行政主管部门审查意见

市级建设

行政主管

部门意见
（盖章）

年 月 日

—19—

附件 2

工程勘察外业见证项目登记表

工程名称

工程地点

建设单位

项目负责人 联系方式

勘察单位 进场钻机数

见证时间 年 月 日————年 月 日

见证单位 见证费用

见证项目

负责人
联系方式

执业资格 注册证号

见证人员名单

姓名 专业 职称 岗位证书号

工程所在地建设

行政主管部门

登记意见 （盖章）

年 月 日

备注：此表可按项目登记增补，作为工程勘察外业见证单位年度备案申请表的附件。

—20—

主题词：勘察设计 见证 转发 通知
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

舟山市住房和城乡建设委员会办公室 2012年 10月 26日印发

—21—

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________